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Norrmalms stadsdelsnämnd 

Ny hundrastgård i Birkastan, utomhusvistelse för förskolan 
Mattisgården, utökning av Solvändans lekpark och 
enkelriktning av Kadettgatan  - svar på fyra 
medborgarförslag 

 
Förslag till beslut 
 
1. Medborgarförslagen besvaras med stadsdelsförvaltningens  
    tjänsteutlåtande 
 
2.  Tjänsteutlåtandet överlämnas till trafiknämnden för kännedom.  
 
 
 
 
Ylva Tengblad  Yngve Lindström 
stadsdelsdirektör  avdelningschef  
 
Sammanfattning 
Flera medborgarförslag har inkommit med anledning av att förskolan 
Mattisgården kommer att flyttas till Vasens äldreboende. Bl.a. föreslås att 
Solvändans lekpark utökas och fräschas upp och att en del av parken 
inhägnas och reserveras för den nya förskolan. Vidare finns förslag om att 
Kadettgatan enkelriktas och att en del av gatan omvandlas till 
förskolegård. Det finns också förslag om ett övergångsställe vid 
Solvändan och att ordna en hundrastgård i slänten mellan Solvändan och 
Torsgatan.  
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Förvaltningen avstyrker förslaget om att enkelrikta Kadettgatan och anser 
inte heller att det är befogat med ytterligare en hundrastgård inom 
stadsdelen. Däremot anser förvaltningen att Solvändans lekpark bör rustas 
upp men delar inte uppfattningen om att en del reserveras enbart för 
förskolan. Enligt trafikkontorets bedömning finns det ur 
trafiksäkerhetssynpunkt inte något behov av ett övergångsställe vid 
Solvändan, däremot planeras att bygga ut gångbanan med ett ”öra” för att 
underlätta passage. För att ytterligare öka trafiksäkerheten föreslår 
förvaltningen att inhägnaden vid förskolans nya entré utökas och att man 
undersöker om det är möjligt att sätta upp en vägbom som stänger av 
trafiken på Tempeltrappan.  
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsmiljö- och planeringsavdelningen. 
Synpunkter har inhämtats från trafikkontoret, samt från Lena Mehlis från 
tidigare gatu- och fastighetskontoret  som varit med i framtagandet av 
bevarande- och upprustningplanen för Röda Bergen.  
 
Bakgrund 
Gunilla Andersson har inkommit med ett medborgarförslag där hon 
föreslår att en ny hundrastgård placeras i slänten mellan Solvändan och 
Torsgatan. Förhoppningen är att man då ska få bort en del av hundarna på 
Karlbergsskolans gård. Förslagsställaren påpekar också att det på 
Norrmalms stadsdelsnämnds hemsida saknas information om vilka 
hundrastgårdar som finns i Vasastan. Gunilla Andersson har senare 
kommit in med ett förtydligande av sitt förslag och föreslår att man 
placerar en hundrastgård som är lite kuperad och med öppning mot den 
nedre av de två parkvägar som genomkorsar Solvändan. Detta skulle 
enligt Gunilla Andersson kunna göra att en del hundägare slutar använda 
Karlbergsskolans gård för att rasta sina hundar. 
 

Camilla Björkman har inkommit med två medborgarförslag. Det ena 
handlar om att utöka Solvändans lekpark. Hon betonar att lekparken är 
mycket uppskattad och väl utnyttjad. Direkt söder om Solvändan ligger en 
park som enligt henne vanligtvis används mest för hundrastning men som 
även i viss mån blivit ett tillhåll för missbrukare. Camilla Björkman 
föreslår att parken hägnas in och fräschas upp för att kunna användas av 
förskolor och föräldrar som en ”rörelsepark” för barn och att hundägarna 
som ersättning får en rastgård nedanför Solvändan mot Torsgatan.  
 

I sitt andra medborgarförslag föreslår Camilla Björkman att Kadettgatan 
enkelriktas och att parkering förbjuds längs norrsidan. Den nuvarande 
trottoaren på norrsidan kan då bli gård till förskolan Mattisgården som ska 
flytta till Kadettgatan, och en ny trottoar kan anläggas på nuvarande 
parkeringsyta.  Förslagsställaren menar att gatan med sin nuvarande bredd 
blivit en smitväg för bilister och att genomfartstrafiken håller en hög 
hastighet vilket därmed är en fara för skolbarnen.  
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Cathrine Carlberg har inkommit med ett medborgarförslag om 
utomhusvistelse för Mattisgården som kommer att flyttas till Vasens 
äldreboende på Kadettgatan. Förskolan kommer då att sakna egen gård 
och barnen måste därför dagligen transporteras antingen till 
Norrbackatäppan eller till Solvändan. Cathrine Carlberg föreslår i 
samband med det följande åtgärder: 1. Övergångsställe som underlättar 
transport till Solvändan. 2. Bod för förvaring av förskolans leksaker 
antingen i Solvändan eller i Norrbackatäppan. 3. Inhägnad del av park 
(Solvändan el Norrbackatäppan) avsedd enbart för förskolan.  
 
Stadsdelsnämnden har beslutat överlämna förslagen till förvaltningen för 
beredning. Medborgarförslagen bifogas, bilaga 1.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Samtliga medborgarförslag rör frågor inom Rödabergsområdet. Röda 
Bergen är klassat som riksintresse för kulturminnesvården (enl NRL 3 
kap). Stockholms stad har därför tagit fram en bevarande- och 
upprustningsplan för området. Planen omfattar såväl parkytor som 
gatumark. I planen betonas att utformningen av park, gatu- och gårdsytor 
hänger intimt samman med bebyggelsen och bildar en variationsrik helhet 
som är unik i Stockholm. Det finns därför särskild anledning att bevara de 
specifika värden som finns i Röda Bergen. I planen finns förslag för 
upprustning av Solvändan, förslaget bifogas detta ärende. Hela bevarande- 
och upprustningsplanen finns att ta del av på markkontorets hemsida, 
www.stockholm.se/markkontoret .  
 
Både Gunilla Andersson och Camilla Björkman har framfört förslag om 
att placera en hundrastgård i slänten mellan Solvändan och Torsgatan.  
Detta stämmer inte med de intentioner och planer som anges i bevarande- 
och upprustningsplanen för Röda Bergen.  Förvaltningen har förståelse för 
att det från hundägares sida finns önskemål om flera hundrastgårdar på 
Norrmalm. Stadsdelen är emellertid relativt välförsedd med hundrast-
gårdar. Det finns en hundrastgård i Vasaparken, en i Vanadislunden och en 
i S:t Eriksparken. Det finns dessutom ett område i Bellevueparken, på 
udden som vetter mot Brunnsviken, där det är tillåtet att ha lösspringande 
hundar. Förvaltningen anser därför inte det är befogat med ytterligare en 
hundrastgård.   
 
Vad gäller rastning av hundar på Karlbergsskolans gård så har 
förvaltningen vid tidigare tillfälle varit i kontakt med skolan, som nu satt 
upp en skylt om att rastning av hundar inte är tillåten på skolgården. Vid 
förvaltningens besök på skolgården den 14 dec 2005 var skylten uppe och 
väl synlig.  
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Förvaltningen välkomnar påpekandet om att det på Norrmalms 
stadsdelsnämnds hemsida saknas information om vilka hundrastgårdar 
som finns i Vasastan och har nu lagt ut informationen på hemsidan.  
 
Cathrine Carlberg föreslår ett övergångsställe som underlättar transport till 
och från Solvändan. I samband med att stadsdelsnämnden beslutade att 
flytta förskolan Mattisgården till Vasens äldreboende framhölls vikten av 
att ett övergångsställe ordnas på platsen. Nämndens önskemål har 
behandlats i trafikkontorets verksamhetsplan för 2006. Trafikkontoret 
menar att det ur trafiksäkerhetssynpunkt inte föreligger något behov av ett 
övergångsställe. Trafikkontoret planerar däremot att bygga ut gångbanan 
med ett s.k.”öra” för att underlätta passage av gatan. Ett ”öra” innebär att 
gångbanan breddas och vägbanan minskas där man passerar gatan.  
 
Cathrine Carlbergs förslag om bod för förvaring av förskolans leksaker 
antingen i Solvändan eller i Norrbackatäppan är enligt förvaltningen en 
bra idé. Var förvaringsboden ska placeras kommer att bestämmas i samråd 
med förskolan. Förvaringsboden bör om möjligt utformas så att den 
harmoniserar med parkens karaktär och den befintliga lekutrustningen .  
 
Förvaltningen anser däremot inte att det som Cathrine Carlberg föreslår är 
lämpligt att hägna in en mindre del av någon av parkerna enbart för 
förskolan, då detta skulle begränsa tillgången till parken för övriga 
besökare.  
 
Förvaltningen avstyrker av liknande skäl förslaget om att utöka 
inhägnaden av Solvändan. En inhägnad av den södra delen av Solvändan 
skulle ändra parkens karaktär och göra att parken upplevs som mindre 
tillgänglig. Det är viktigt att stadens parker signalerar öppenhet mot alla 
brukare, såväl gamla som unga. Att fräscha upp Solvändan är däremot 
något förvaltningen är positiva till. Det är välbehövligt, då det ligger 
många förskolor i området och parken är mycket välutnyttjad. 
Förvaltningen kommer att söka medel för upprustning av parkmark i Röda 
Bergen och avser att samordna detta med trafikkontorets planerade 
upprustning av gatumark i området.  
 
Förvaltningen anser av flera skäl inte att det är lämpligt att, som Camilla 
Björkman föreslagit, enkelrikta Kadettgatan och på den nuvarande 
trottoaren på norrsidan skapa en gård för förskolan. Detta skulle leda till 
att flera parkeringsplatser tas bort och Norrmalm lider redan idag stor brist 
på gatuparkering för boende. Att ändra den fysiska miljön på det sätt som 
beskrivs i medborgarförslaget är inte heller förenligt med bevarande- och 
upprustningsplanen för Röda Bergen.   
Förvaltningen föreslår istället att man utökar den inhägnade delen av det 
som skall bli förskolans entré vid nuvarande Vasens äldreboende och 
fräschar upp denna yta. Förvaltningen avser också att undersöka om det är 
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möjligt att sätta upp en bom som stänger av för trafik på Tempeltrappan 
utanför entrén, för att ytterligare öka säkerheten och rörelsefriheten vid 
förskolan.   
 
 
Bilagor 

1. Medborgarförslag från Gunilla Andersson 
2. Medborgarförslag från Camilla Björkman 
3. Medborgarförslag från Camilla Björkman 
4. Medborgarförslag från Cathrine Carlberg 
5. Norrmalms barnchecklista 
6. Karta över aktuellt område  
7. Utdrag ur bevarande- och upprustningsplan för Röda Bergen –

förslag till upprustning av Solvändan  


